
 

       
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ 
เรื่อง  นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  

......................................... 

 โดยที่มีพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.2562 ซึ่งมีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 28 
พฤษภาคม 2562 ประกอบกับองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ ให้ความสำคัญอย่างยิ่งต่อการคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคลและการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและเพื่อให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล
เชื่อมั่นว่า องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ จะดูแลรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล
และจัดให้มีมาตรการรักษาความมั่นคงปลอดภัยท่ีเหมาะสม 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 (1) (2) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ จึงประกาศนโยบาย
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ เรื่อง นโยบายการคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล” 
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับนับถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ในประกาศนี้ 
                     “องค์การบริหารส่วนตำบล” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ 
                     “กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคล พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมในอนาคต รวมถึงกฎหมายลำดับรองและกฎเกณฑ์ต่างๆท่ีเกี่ยวข้อง 
                     “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า ข้อมูลท่ีเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้น
ได้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม อาทิเช่น ช่ือ นามสกุล ช่ือเล่น อีเมล หมายเลขโทรศัพท์ ท่ีอยู่ ทะเบียนรถยนต์ 
รวมถึง ข้อมูลทางชีวะมิติ เช่นใบหน้า ลายนิ้วมือ เป็นต้น แต่ไม่รวมถึงข้อมูลผู้ถึงแก่กรรม 
                     “เจ้าของข้อมูล” หมายความว่า บุคคลธรรมดาท่ีเป็นเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลนั้นแต่ไม่ใช่
กรณีท่ีบุคคลมีความเป็นเจ้าของของข้อมูลหรือเป็นผู้สร้างหรือเก็บรวบรวมข้อมูลนั้นเอง 
                     ข้อ 4 ข้อมูลส่วนบุคคลท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ เก็บรวบรวมใช้ เปิดเผย
จะต้อง เป็นไปเพื่อการดำเนินงานตามอำนาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ 
                     ข้อ 5 องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ ต้องเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย 
ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและเท่าท่ีจำเป็นตาม
วัตถุประสงค์การใช้งาน 
                     ข้อ 6 การเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ให้องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาม
แลบ ใช้วิธีการชอบด้วยกฎหมายและเป็นธรรม โดยเจ้าของข้อมูลได้รับทราบถึงวัตถุประสงค์ในการจัดเก็บ
รวบรวม ใช้หรือเปิดเผยแล้ว  

/ข้อ 7... 



-2- 
                      ข้อ 7 องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ ต้องดำเนินการเพื่อให้ข้อมูลของเจ้าของข้อมูล
มีความถูกต้อง สมบูรณ์ ชัดเจนและเป็นปัจจุบัน 
                      ข้อ 8 ในกรณีท่ีมีการว่าจ้างหรือมอบหมายให้บุคคลภายนอกดำเนินการเก็บรวบรวม ใช้หรือ
เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ ต้องพิจารณาดำเนินการโดยใช้ความระมัก
ระวังและมีมาตรการอย่างเหมาะสมในการกำกับดูแลและควบคุมการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วน
บุคคล 
                      ข้อ 9 องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ ต้องจัดให้มีช่องทางในการติดต่อจากเจ้าของ
ข้อมูล เพื่อตรวจสอบหรือร้องขอ ให้ปรับปรุงข้อมูลส่วนบุคคลให้มีความทันสมัยอยู่เสมอ 
                      ข้อ 10 เพื่อการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้องค์การบริหารส่วนตำบล
แม่สามแลบ ดำเนินการดังนี้ 

(1) มอบหมายหรือแต่งต้ังพนักงานส่วนตำบลให้ทำหน้าท่ีผู้ประสานงานโดยตรง 
ตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หรือนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามประกาศฉบับนี้ และ
แจ้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบเพื่อทราบ ทั้งนี้ในกรณีที่ไม่มีการมอบหมายหรือแต่งตั้งผู้
ประสานให้ผู้อำนวยารกองและหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบเป็นผู้ประสานงาน 

(2) ทบทวนลักษณะการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลขององค์การบริหารส่วน 
ตำบลแม่สามแลบ ให้มีการปฏิบัติเป็นไปตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หากพบว่ามีการปฏิบัติท่ีอาจ
ไม่ถูกต้องตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบดำเนินการปรับปรุง
ให้ถูกต้องตามกฎหมายต่อไป และแจ้งให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบทราบ 

(3) กำหนดให้มีมาตรการในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคล 
เพื่อป้องกันการสูญหาย การเข้าถึง ใช้ เปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่ชอบด้วย
กฎหมาย ท้ังนี้ให้เป็นไปตามมาตรฐานขั้นต่ำท่ีกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด 
                      จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยท่ัวกัน ท้ังนี้ให้มีผลบังคับต้ังแต่บัดนี้เป็น
ต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปล่ียนแปลง   

       ประกาศ  ณ  วันท่ี  1 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2566  

 

          (นายพงษ์พิพัฒน์ มีเบญจมาศ) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ 
 
 
 


